PAGE
3

Открытое акционерное общество энергетики  и электрификации

«Севкавказэнерго» (ОАО «Севкавказэнерго»)
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

Протокол № 105
заседания Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго»
Место проведения: г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19.

Дата проведения: 22 ноября 2012 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 27 ноября  2012 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Федотов Владимир Михайлович
Члены Совета директоров:
Гурьянов Денис Львович
Хорошунов Николай Геннадиевич

Жангуразов Кральбий Борисович
Исаев Валерий Иванович
Воронин Алексей Юрьевич

Стасенко Денис Алексеевич
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении размера оплаты услуг Аудитора Общества.
2. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2012 года.
3. Об утверждении состава Центрального закупочного органа
Общества.
4. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2012 года.
5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об оказанных Обществу за период с 15.12.2011 по 31.10.2012 услугах в рамках договора на оказание консалтинговых услуг от 15.12.2011 № 697/2011-СКЭ, заключенного с ОАО «МРСК Северного Кавказа», и о намерении расторжения указанного договора в одностороннем порядке путем направления в адрес ОАО «МРСК Северного Кавказа» уведомления о расторжении договора.
6. О переизбрании секретаря Совета директоров Общества.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ,  ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об определении размера оплаты услуг Аудитора Общества..

Решение:

Определить размер оплаты услуг Аудитора Общества, ЗАО «КПМГ», по аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2012 год, подготовленной в соответствии с РСБУ, в сумме 303 495 (Триста три тысячи четыреста девяносто пять) рублей, в том числе НДС (18%) – 46 295 (Сорок шесть тысяч двести девяносто пять) рублей 85 копеек.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2012 года.
Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2012 года в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №3: Об утверждении состава Центрального закупочного органа
Общества.
Решение:

1. Признать утратившим силу решение Совета директоров Общества от 07.06.2012 (протокол №102 от 09.06.2012) по вопросу №8 повестки дня «Об утверждении состава Центрального закупочного органа Общества».

2. Утвердить состав Центрального закупочного органа Общества в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №4: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2012 года.
Решение:

Утвердить итоги выполнения целевых значений ключевых показателей эффективности Общества за 2 квартал 2012 года согласно Приложению № 3  к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об оказанных Обществу за период с 15.12.2011 по 31.10.2012 услугах в рамках договора на оказание консалтинговых услуг от 15.12.2011 № 697/2011-СКЭ, заключенного с ОАО «МРСК Северного Кавказа», и о намерении расторжения указанного договора в одностороннем порядке путем направления в адрес ОАО «МРСК Северного Кавказа» уведомления о расторжении договора.
Решение:

Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
Вопрос №6: О переизбрании секретаря Совета директоров Общества.
Решение:

1. Прекратить полномочия секретаря Совета директоров Общества Васильевой Натальи Викторовны.

2. Избрать секретарем Совета директоров Общества Бадтиеву Анжелику Георгиевну.

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

 «ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.
	Председатель Совета директоров

	В.М. Федотов

	Секретарь Совета директоров

	А.Г. Бадтиева

1